
 

    INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Telêmaco Borba 

    Rodovia PR 160 - km 19,5 - Jardim Bandeirantes - Telêmaco Borba PR | Fone: (42) 3221-3000 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 
PORTARIA Nº184/2016                                                   

 Telêmaco Borba, 21 de junho de 2016.  
 

A Diretora Geral do Campus Telêmaco Borba, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:   

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de 
Conhecimento: Ciência da Computação, de que trata o Edital nº 069/2016 – 
PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Gregory Vinicius Conor Figueiredo – IFPR  

 Nicolle Marra Ivanoski - IFPR 

 Rafael Poltronieri – IFPR  

 
II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo 

Seletivo Simplificado, conforme abaixo: 
 

Início das Provas: 24/06/2016                                    Horário: 10h00min 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Telêmaco Borba (Sala 02-18) – Rodovia PR 
160, Km 19,5 , – Jardim Bandeirantes -  Telêmaco Borba/PR  

 
O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para a 
semana de 23 de Junho a 24 de junho de 2016, conforme cronograma a ser 
elaborado pela Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local 
indicado acima para Sorteio do Ponto, dia 23/06/2016, às 10h00min. 

 
 
 
 
 
 

Karina Mello Bonilaure 
Instituto Federal do Paraná 

Diretora Geral do Campus Telêmaco Borba 
 

 O original encontra-se assinado 
 


